PHÒNG GD&ĐT TX. BUÔN HỒ   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TRƯỜNG THCS TRẦN PHÚ		    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:...../TB - TP                        Đoàn Kết, ngày 30 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO
Của Hội đồng tuyển sinh lớp 6 trường THCS Trần Phú
năm học 2023 - 2024

		Kính gửi: 	- UBND Phường Đoàn Kết
				- Tổ dân phố 1,2,3,4
- Ban đại diện CMHS trường.

Căn cứ Kế hoạch số 126/KH-UBND, ngày 25/5/2023 của UBND thị xã Buôn Hồ về việc Huy động trẻ đến trường mầm non, các nhóm lớp ngoài công lập và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 các trường trên địa bàn thị xã Buôn Hồ, năm học 2023 – 2024;
Căn cứ Quyết định số 122 /QĐ-PGDĐT, ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Phòng GD&ĐT thị xã Buôn Hồ về việc giao kế hoạch, chỉ tiêu huy động trẻ đến trường mầm non, tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 và phân tuyến tuyển sinh các trường; các nhóm, lớp mầm non ngoài công lập trên địa bàn thị xã Buôn Hồ, năm học 2022 - 2023;
Căn cứ Kế hoạch ……/KH-TP, ngày ….. tháng 5 năm 2023 của Trường THCS Trần Phú, về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 - 2024;
Hội đồng tuyển sinh Trường THCS Trần Phú. Thông báo kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023 - 2024 như sau:
1. Hình thức tuyển sinh:   Xét tuyển.
2. Đối tượng và độ tuổi tuyển sinh:
· Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học.
· Đúng độ tuổi theo quy định (sinh năm từ 2011 – 2012).
3. Hồ sơ học sinh gồm:
[bookmark: _GoBack]- Đối với học sinh trường tiểu học Võ Thị Sáu đã có hồ sơ học bạ nộp tại trường. Đối với học sinh thuộc phường An Bình hoặc các địa phương khác, hồ sơ gồm:
+ Học bạ hoàn thành bậc tiểu học bản chính.
+ Bản sao khai sinh hợp lệ.
+ Giấy ưu tiên (nếu có).
	Lưu ý: Yêu cầu bố, mẹ hoặc người giám hộ đến trường để làm đơn xin dự tuyển lớp 6 năm học 2023-2024. Đơn xin dự tuyển (theo mẫu phát hành tại văn phòng trường khi thu nhận hồ sơ).
4. Thời gian nhận hồ sơ xét tuyển: Bắt đầu từ ngày 12/06/2023 đến hết ngày 20/06/2022 (Trừ ngày chủ nhật)
- Buổi sáng:  Từ 7h30 đến 11h 00’ - Buổi chiều: Từ 14h đến 16h30.
	Vậy Hội đồng tuyển sinh trường THCS Trần Phú xin đề nghị UBND phường Đoàn Kết, các tổ dân phố thông báo rộng rãi nội dung này đến quý bậc CMHS học sinh của các tổ dân phố được biết để nộp hồ sơ đúng thời gian.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (Để B/c)				            HIỆU TRƯỞNG
- UBND phường Đoàn Kết (để B/c)
- Các tổ dân phố (Phối hợp)
- Ban đại diện CMHS (thực hiện)
- Lưu VT, HSTS.

                                                                                    Phạm Hoàng Lương